4

О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/99 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам»

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/99 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам» следующие изменения:

в Порядке исполнения областного бюджета по расходам:

в пункте 3.3:

в абзаце втором слова «(далее – договор)» заменить словами «(далее вместе именуемые - договор)»;

в абзаце третьем слова «счет-фактуру, квитанцию» заменить словами «счет-фактуру, квитанцию, авансовый отчет»;

пункт 3.3.2 после слова «населению» дополнить словами «, выплатами по оплате труда и начислениями на выплаты по оплате труда штатных сотрудников, оплатой налогов и обязательных начислений в рамках гражданско-правовых договоров, заключенных с физическими лицами»;
дополнить пунктом 3.3.3, изложив его в следующей редакции:

«3.3.3. Представление документов, указанных в абзаце восьмом пункта 3.3 настоящего Порядка, не требуется в случаях, установленных правовыми актами Правительства Самарской области, при перечислении субсидий, указанных в абзацах с двенадцатого по двадцатый пункта 4.2 настоящего Порядка.»;

в пункте 4.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Оплата авансового платежа по договорам за счет средств областного бюджета производится в пределах лимита бюджетных обязательств, доведенного на соответствующий финансовый год получателю средств по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации и аналитическим кодам. Санкционирование оплаты авансового платежа за счет средств областного бюджета осуществляется в пределах 30 процентов от суммы бюджетного обязательства, за исключением случаев, установленных настоящим Порядком.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае если федеральным нормативным правовым актом для получателей средств федерального бюджета установлен предельный размер авансового платежа, превышающий указанный в абзаце первом настоящего пункта, санкционирование оплаты авансового платежа получателя средств осуществляется в пределах, установленных федеральным нормативным правовым актом, за исключением случаев, установленных абзацами с третьего по двадцать второй настоящего пункта.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы бюджетного обязательства могут санкционироваться получателям средств при заключении следующих договоров:»;

абзац четвертый после слова «лагеря» дополнить словами: «, об оказании услуг по аренде, услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении Всероссийской олимпиады школьников и приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам о проведении лечения граждан Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, на перечисление членских взносов»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами с двенадцатого по двадцатый, изложив их в следующей редакции:

«о предоставлении грантов в форме субсидий;

о перечислении субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития;

о перечислении субсидий в виде имущественного взноса в государственные корпорации и государственные компании;

о перечислении субсидий в целях осуществления расходов на оплату обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств Территориального Фонда обязательного медицинского страхования Самарской области;

о перечислении субсидий в целях осуществления выплат по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда;

о перечислении субсидий в целях оплаты расходов, указанных в абзацах с четвертого по одиннадцатый настоящего пункта;

о перечислении субсидий в целях осуществления выплат по социальному обеспечению;

о перечислении в 2015 году субсидий в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства;

за счет средств резервных фондов.»;

абзац двенадцатый и тринадцатый считать, соответственно, абзацами двадцать первым и двадцать вторым.

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015.

Министр                                                                                 С.С.Кандеев

Шебалдин 221 56 57